4 PPh Pasal 4 ayat (2) 45 119

5 PPh Pasal 15 1 2

Daftar Kode & Objek

PPh Unifikasi

VALIDASI  FAS IL ITAS PPh

Validasi Surat Keterangan Bebas

PT B yang berkedudukan di Jakarta pada tanggal 5 Maret 2025 membayar imbalan jasa manajemen ke CV TB 
sebesar Rp15.000.000,00 (lima belas juta rupiah). Sebelum dilakukan pemotongan pajak, CV TB menyampaikan
Surat Keterangan Bebas PPh Pasal 23 yang valid. Asumsi bahwa tarif PPh Pasal 23 atas imbalan jasa manajemen
yang berlaku saat terjadinya transaksi adalah sebesar 2% (dua persen) dari jumlah bruto.

[...]

Pasal 24 PER-11/PJ/2025

Contoh Kasus 1# - Pembetulan

Setelah menyampaikan SPT Masa PPh Unifikasi Masa Pajak Februari
2025, pada tanggal 25 Maret 2025 PT B menerima koreksi tagihan atas
jasa instalasi/pemasangan unit AC dari PT EM yang semula tertulis
sebesar Rp25.000.000,00 (dua puluh lima juta rupiah) tetapi
seharusnya sebesar Rp35.000.000,00 (tiga puluh lima juta rupiah).

PT B terlebih dahulu harus membuat Bukti Pemotongan dan/atau
Pemungutan PPh Unifikasi Berformat Standar dengan status 
pembetulan atas Bukti Pemotongan dan/atau Pemungutan PPh
Unifikasi Berformat Standar nomor 25NOF1611 dengan perincian
sebagai berikut:

[...]

dengan kesalahan pengisian Bukti Pemotongan dan/atau Pemungutan PPh
Unifikasi Berformat Standar nomor 25ZHD1701.

Dalam suratnya, CV TB menyatakan bahwa biaya jasa manajemen yang ditagih
ke PT B semestinya sebesar Rp5.000.000,00 (lima juta rupiah) bukan sebesar
Rp15.000.000,00 (lima belas juta) sebagaimana tercantum pada Bukti 
Pemotongan dan/atau Pemungutan PPh Unifikasi Berformat Standar yang 
dikenakan Pasal 23 dengan nomor 25ZHD1701.

PT B terlebih dahulu membuat Bukti Pemotongan dan/atau Pemungutan PPh
Unifikasi Berformat Standar dengan status pembetulan dengan perincian